
Д
Л

Я
 О

З
Н
АК

О
М

Л
ЕН

И
Я

СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 15 (558)№ 15 (558)

Четверг
3 марта 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Заслушав информацию Чебановой Т.Г.- заместителя гла-
вы администрации о внесении изменения в решение 9-ой 
сессии № 37 от23.12.2010 г. «Об утверждении бюджета 
муниципального образования Толмачевского сельсовета 
Новосибирского района на 2011год и плановый период 
2012 – 2013 годы», Совет депутатов Толмачёвского сель-
совета РЕШИЛ:
1. Утвердить изменения в бюджет на 2011год и плановый 
период 2012-2013 годы по расходам в 2011 году в сумме 
24 774 557,00 рублей, исходя из прогнозируемого объема 
доходов в сумме 22 983 000,00 рублей, в том числе суб-
венции бюджетам поселений на осуществление полно-
мочий по первичному воинскому учету на территории, где 
отсутствуют военные комиссариаты в сумме 276 900 руб., 
, предусмотрен возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-

значение прошлых лет из бюджетов поселений 156000,00 
рублей, субсидии бюджетам поселений на бюджетные ин-
вестиции в объекты капитального строительства собствен-
ности муниципальных образований в сумме 4 500 000,00 
рублей и остатка на 01.01.2011 г. в сумме1 791 557,00 ру-
блей. Главе муниципального образования Толмачевского 
сельсовета Никулиной Г.А. финансирование утвержденных 
расходов осуществлять в пределах поступающих доходов.
2. Утвердить доходы муниципального образования соглас-
но приложению № 1.
3.Утвердить источники покрытия дефицита бюджета со-
гласно приложению № 2
4.Утвердить расходы муниципального образования со-
гласно приложению № 3
Председатель Совета депутатов В.А.Попов

Глава муниципального образования Г.А.Никулина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 10-ой очередной сессии четвертого созыва

27 января 2011 г.    с. Толмачево  № 42

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НА 2011 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2012-2013 ГОДЫ.

приложение №1 

к решению очередной 10-ой сессии четвертого созыва 

№42 от 27.01.2011

 ДОХОДЫ   БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ   НА 2011ГОД

тыс.рублей

Код Наименование Всего  
Налоговые доходы 14562,1

182 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц, всего 6502,0
в том числе:

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  отчисление 10% 4582,6
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц по дополнительному нормативу отчислений 

(2,95%)
1919,4

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,1
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 8060,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  
460,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7600,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений

1000,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений

6600,0

Неналоговые доходы 3644,0
444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендно платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных участков 

3500,0

444 1 14  06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков ,государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 

300,0

555 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий ,субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов,имеющих целевое назначение,прошлых лет из бюджетов по-
селений 

-156,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 18206,1
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 
4776,9

в том числе:
555 2 02 03015 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях , гле отсутствуют военные комиссариаты
276,9

555 2 02 02077 10 0000 151 субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства собственности муниципальных образований

4500,0

ИТОГО ДОХОДОВ 22983,0

приложение №2 

к решению очередной10-ой сессии четвертого созыва 

№42 от 27.01.2011

                                               Источники   финансирования дефицита 

БЮДЖЕТА  ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД (ТЫС.РУБ.)

Код Наименование Всего 
01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 1791,557
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1791,557
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -22983,0
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 24774,557

приложение №3  

к решению очередной 10-ой сессии четвертого созыва 

№42 от 27.01.2011

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА НА 2011 ГОД АДМИНИСТРАЦИИ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

(тыс.руб.)

Наименование расходов ГРБС Раздел 
и под-
раздел

ЦСТ КВР ЭКР Утвержде-
но

ИТОГО по главе администрации 555 0102 0020300 389,000  
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 294,000  
Начисления на оплату труда 555 0102 0020300 500 213 95,000  
Итого по содержанию и обеспечению Совета депутатов 555 0103 0020400 500 340 25,000  
ИТОГО по содержанию и обеспечению администрации 555 0104 0020400 4 027,000  
Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 2 067,000  
Начисления на оплату труда 555 0104 0020400 500 213 660,000  
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 200,000  
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 280,000  
Работы,услуги по содержанию имущества 555 0104 0020400 500 225 200,000  
Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 400,000  
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 70,000  
Увеличение стоимости основных средств 555 0104 0020400 500 310 50,000  
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0104 0020400 500 340 100,000  
Резервный фонд 555 0111 0700500 013 290 200,000  
Осуществление первичного воинского учета на территориях  
где отсутствуют военные комиссариаты

555 0203 0013600 276,900  

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 186,000  
Начисления на оплату труда 555 0203 0013600 500 213 64,000  
Увеличение стоимости основных средств 555 0203 0013600 500 310 10,000  
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0203 0013600 500 340 16,900  
Защита населения  и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера,гражданская 
оборона

555 0309 2180100 014 575,000  

Защита населения  и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера,гражданская 
оборона

555 0309 2180100 014 225 275,000  

Установка пожарных гидрантов 555 0309 2180100 014 226 150,000  
Приобретение пожарных гидрантов 555 0309 2180100 014 310 150,000  
Землеустройство 555 0412 3400300 500 226 100,000  
ИТОГО ПО ГАЗИФИКАЦИИ 555 0402 0000000 000 000 6 048,000  
Газификация 555 0402 5220302 003 226 1 160,000  
Газификация 555 0402 5220302 003 310 388,000  
Газификация областная 555 0402 5220300 003 310 4 500,000  
Коммунальное хозяйство 555 0502 2 690,000  
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 3510500 500 310 500,000  
Ремонт ЖКХ 555 0502 3510500 500 225 1 700,000  
Проект водоснабжения 555 0502 3510500 500 226 490,000  
Благоустройство 555 0503 6000000 500 8 789,000  
ИТОГО 555 0503 6000100 500 2 839,000  
Дорожное хозяйство 555 0503 3150200 500 225 2 839,000  
ИТОГО 555 0503 6000100 500 2 400,000  
Благоустройство 555 0503 6000100 500 225 1 200,000  
Уличное освещение 555 0503 6000100 500 223 300,000  
Новое уличное освещение 555 0503 6000100 500 310 900,000  
Содержание дорог 555 0503 6000200 500 225 1 500,000  
Прочее благоустройство 555 0503 6000500 500 2 050,000  
Прочее благоустройство 555 0503 6000500 500 225 400,000  
Прочее благоустройство 555 0503 6000500 500 226 900,000  
Прочее благоустройство 555 0503 6000500 500 310 750,000  
Молодежная политика 555 0707 4310100 500 340 50,000  
ИТОГО ПО КУЛЬТУРЕ 555 0801 4409900 001 1 400,000  
Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 688,000  
Начисления на оплату труда 555 0801 4409900 001 213 233,000  
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 120,000  
Работы,услуги по содержанию имущества 555 0801 4409900 001 225 80,000  
Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 30,000  
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 20,000  
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4409900 001 310 70,000  
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0801 4409900 001 340 159,000  
Ремонт памятников 555 0801 4505000 500 225 150,000  
Физкультура и спорт 555 1101 5129700 500 340 54,657  
Всего расходов 000 0000 000000 000 000 24 774,557  
Заработная плата 000 0000 000000 000 211 3235,00
Начисления на заработную плату 000 0000 000000 000 213 1052,00
Услуги связи 000 0000 000000 000 221 200,000
Транспортные расходы 000 0000 000000 000 222
Коммунальные услуги 000 0000 000000 000 223 700,00
Услуги по содержанию имущества 000 0000 000000 000 225 8344,0
Прочие услуги 000 0000 000000 000 226 3230,0
прочие расходы 000 0000 000000 000 290 290,0
Увеличение стоимости основных средств 000 0000 000000 000 310 7318,0
Увеличение стоимости мат.запасов 000 0000 000000 000 340 405,557
Всего расходов 000 0000 000000 000 000 24774,557

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

село Толмачево    16 февраля 2011г.  № 13 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПЕРВИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 



№ 15 (558) 3 марта 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Д
Л

Я
 О

З
Н
АК

О
М

Л
ЕН

И
Я

НА ТЕРРИТОРИИ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2011 ГОД

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 14 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 3, 19, 25 Федерального закона от 
18.11.2004 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях 
предотвращения гибели и травматизма людей, снижения 
риска возникновения пожаров на территории Толмачев-
ского сельсовета Новосибирского района, ПОСТАНОВ-
ЛЯЮ:
1. Утвердить план первичных мероприятий по пожарной 
безопасности на территории Толмачевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области на 2011 
год.( Приложение № 1)
2. Утвердить рабочую группу осуществляющую комплекс 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в 
населенных пунктах.( Приложение № 2)
3. Руководителям организаций, расположенных на терри-
тории Толмачевского сельсовета обеспечить выполнение 
принятых мероприятий.
4. Контроль исполнения настоящего постановления остав-
ляю за собой. 
Глава администрации Г. А. Никулина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Утвержден Постановлением 

Главы администрации

Толмачевского сельсовета

Новосибирского района 

Новосибирской области

______________ Г.А. Никулина 

От 16.02.2012 года № 13

ПЛАН ПЕРВИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2010 ГОД 

№ пп Мероприятия Срок исполнения Исполнители 
1. Разработать план мероприятий по улучшению 

пожарной безопасности на подведомственных 
объектах предприятий, организаций.

До 01.04.2011 Руководители организаций, расположенных 
на территории поселения, независимо от ор-
ганизационно- правовой формы.

2. Очистить сеновалы, зерновые склады, овощех-
ранилища подвальные помещения от снега

До 01.04.2011 Руководители организаций, расположенных 
на территории поселения, независимо от ор-
ганизационно- правовой формы.

3. Провести заседания председателей уличных 
комитетов

В течении года Участковый инспектор, председатели улич-
ных комитетов

4. Очистить кровли зданий и сооружений от снега, 
подготовить пути подхода к ним 

До 01.04.2011 Руководители организаций, расположенных 
на территории поселения, независимо от ор-
ганизационно- правовой формы.

5. Организовать дежурство на объектах в выход-
ные и праздничные дни

В течении года Руководители организаций, расположенных 
на территории поселения, независимо от ор-
ганизационно- правовой формы.

6. Информировать население о мерах соблюдения 
пожарной безопасности

В течении года Старосты населенных пунктов, учителя школ 
№ 61,№ 49, № 7, № 4 , председатели улич-
ных комитетов

7. Проверить состояние специальной техники, 
привлекаемой для работы в условиях возникно-
вения пожаров.

До 01.04.2011 Руководители организаций, расположенных 
на территории поселения, независимо от ор-
ганизационно- правовой формы.

8. Очистить канализационные колодцы, терри-
торию производственных объектов от мусора, 
бытовых отходов.

До 01.05.2011 Руководители организаций, расположенных 
на территории поселения, независимо от ор-
ганизационно- правовой формы, сотрудники 
пожарного надзора, депутаты.

9. Организовать работу уличных комитетов среди 
населения по вопросам противопожарной про-
паганды

В течении года Е.В. Кондратова, участковый инспектор Верх- 
Тулинского отделения милиции, сотрудники 
пожарного надзора, старосты населенных 
пунктов, председатели уличных комитетов, 
депутаты

10. Проведение кустового совещания с председа-
телями садоводческих обществ с обязательным 
приглашением представителей пожарного над-
зора по вопросу снижения пожаров в садовых 
обществах 

Май М.А. Зеленкова, участковый инспектор Верх- 
Тулинского отделения милиции, сотрудники 
пожарного надзора, старосты населенных 
пунктов, председатели уличных комитетов, 
депутаты

11. Организация расширенной противопожарной 
пропаганды и обучения на основании предо-
ставленных отделом государственного пожар-
ного надзора по Новосибирскому району Ново-
сибирской области агитационных материалов и 
специальной литературы

В течении года М.А. Зеленкова, старосты населенных пун-
ктов, председатели уличных комитетов, де-
путаты

12. Проведение совместных рейдов по жилому сек-
тору по вопросам пожарной безопасности

В течении года М.А. Зеленкова, участковый инспектор Верх- 
Тулинского отделения милиции, сотрудники 
пожарного надзора, старосты населенных 
пунктов, председатели уличных комитетов, 
депутаты

13. Организация расширенных совещаний, засе-
даний коллегий, сходов по вопросам пожарной 
безопасности с приглашением сотрудников по-
жарного надзора, участкового инспектора Верх 
– Тулинского отделения милиции, руководите-
лей организаций , расположенных на террито-
рии поселения, независимо от организационно- 
правовой формы, старост населенных пуктов, 
председателей уличных комитетов, депутатов

В течении года 
согласно планов 
работы

Администрация и Совет депутатов Толмачев-
ского сельсовета

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Утвержден Постановлением 

Главы администрации

Толмачевского сельсовета

Новосибирского района 

Новосибирской области

______________ Г.А. Никулина 

От 16.02.2011 года № 13

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

(ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ КОМПЛЕКС МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

В НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ)

1. А.М. Селезнев - представитель администрации Толма-
чевского сельсовета.
2. А.Н. Завалко - директор МУП ДЕЗ ЖКХ « Толмаечво»

3. И.Г. Бирюкова – зам. Директора МУП ДЕЗ ЖКХ « Тол-
маечво»
4. О. Г. Попов - участковый инспектор Верх – Тулинского 
ОВД.

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 14 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 3, 19, 25 Федерального закона от 
18.11.2004 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях 
предотвращения гибели и травматизма людей, снижения 
риска возникновения пожаров на территории Толмачев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области в весеннее – летний пожароопасный период ПО-
СТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 20.04.2011 по 20.10.2011 на территории 
населенных пунктов Толмачевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области особый противо-
пожарный режим.

2. Руководителям организаций независимо от их органи-
зационно- правовой формы и формы собственности в срок 
до 01.06.2011.
2.1. Организовать очистку территорий подведомственных 
объектов от горючих отходов и мусора и вывоз его в места 
утилизации.
2.2. Принять меры к приведению в работоспособное со-
стояние источников наружного и внутреннего противопо-
жарного водоснабжения.
2.3. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружени-
ям и водоисточникам.
2.4. Обеспечить помещения необходимым количеством 
первичных средств тушения пожаров.
2.5. Привести ремонт электрооборудования, либо обеспе-
чение неэксплуатируемых помещений.

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

село Толмачево    01 марта 2011г.  № 14 

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

В ВЕСЕННЕЕ – ЛЕТНИЙ ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД 2011 ГОД

2.6. Обеспечить устойчивое функционирование средств 
телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в по-
жарную охрану.
2.7. Провести дополнительный противопожарный инструк-
таж всех работников.
2.8. Оформить информационные стенды на противопо-
жарную тематику.
3. Директору муниципального унитарного предприятия « 
Дирекция единого заказчика по жилищно – коммунально-
му хозяйству Толмачевского сельсовета» А.Н. Завалко – 
ответственному за водоснабжение населенных пунктов – в 
срок до 01.06.2011 с представлением в администрацию 
Толмачевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области письменного отчета о проделанной 
работе:
3.1. Уточнить список гидротехнических сооружений на 
территории поселения.
3.2. Провести проверку технического состояния и ремонт 
неисправных пожарных гидрантов, водонапорных башен, 
других источников наружного противопожарного водо-
снабжения.
3.3. Очистить проезды и подъезды водоисточникам.
3.4. Изготовить и установить указатели местонахождения 
источников.
3.5. Составить списки многоквартирных жилых домов ( 
более 4-х квартир) с низкой пожарной устойчивостью ( 
имеющие деревянные конструкции).
3.6. Очистить подвалы муниципальных жилых домов от 
пустующих хозяйственных кладовых, мусора и посторон-
них предметов, восстановить электрическое освещение 
эксплуатируемых подвалов, установить единый порядок 
открытия подвалов, исключить возможность проникнове-
ния в них посторонних лиц, а также жильцов вне установ-
ленного графика.
3.7. организовать проведение противопожарного инструк-
тажа среди населения муниципального жилого сектора.
3.8. организовать работы по ликвидации несанкциониро-
ванных свалок на территории поселения.
3.9. Организовать очистку трубопроводов, трасс высоко-
вольтных линий электропередач и охранных зон, автодо-
рог от мусора.
3.10. Создать вокруг промышленных и бытовых свалок ми-
нерализованные полосы.
3.11. Представить письменное обоснование (расчет) до-
полнительных финансовых затрат, требуемых на оснаще-
ние и ремонт основных гидротехнических сооружений по 
каждому населенному пункту.
4. Руководителям сельскохозяйственных, промышленных 
организаций на территории поселения:
4.1. Привести в готовность пожарную, приспособленную 
технику для обеспечения подвоза воды и обеспечить ее 
выезд по запросу руководителя тушения пожара для про-
ведения работ, связанных с локализацией и ликвидацией 
пожара.
4.2. Провести опашку сеновалов и сельскохозяйственных 
угодий, подверженных переходу лесных и степных пожа-
ров.

5. Запрещается проведение сельскохозяйственных палов.
6. Директорам школ № 61 ( Л.Н. Пятниковой), № 4 ( О.П. 
Пичугиной), № 49 ( Л.Е. Селезневой), № 7 ( Н.И. Карма-
новой):
6.1. Провести внеочередные инструктажи преподаватель-
ского состава по мерам пожарной безопасности и дей-
ствиям в случае пожара.
6.2. Провести дополнительные занятия с детьми о мерах 
пожарной безопасности в быту и в лесных местах.
7. Рекомендовать председателям уличных комитетов, 
представителям общественности, старостам населенных 
пунктов, депутатам Совета депутатов Толмачевского сель-
совета:
7.1. Организовать контроль очистки территорий подве-
домственных населенных пунктов от горючих отходов и 
мусора.
7.2. Провести агитационно – разъяснительную работу 
среди населения по вопросам усиления пожарной безо-
пасности в жилом секторе, необходимости своевременно-
го ремонта печного отопления и электрооборудования с 
вручением памяток о мерах пожарной безопасности в быту 
по месту жительства. 
7.3. Уточнить списки домовладельцев, привлекаемых для 
тушения ландшафных пожаров. 
7.4. Обеспечить недопущение случаев использования 
электроприборов кустарного производства, некалибро-
ванных плавких вставок « жучков».
8. Руководителям предприятий и организаций независимо 
от организационно- правовой формы и формы собствен-
ности на территории поселения.:
8.1. Регулярно обучать своих работников мерам пожарной 
безопасности, проводить противопожарную пропаганду.
8.2. Уточнить расчеты сил и средств, привлекаемых для 
ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, вызван-
ных пожарами, и обеспечить их готовность.
8.3. Организовать и не реже одного раз в год проводить 
учения и тренировки по эвакуации работников, тушению 
условного пожара, вызову и встрече пожарных подразде-
лений.
8.4. Организовать систему оповещения о пожаре.
8.5. Обеспечить разработку противопожарной документа-
ции ( приказы, инструкции, памятки, планы эвакуации и 
т.д.)
8.6. Назначить сотрудника, ответственного за организа-
цию проведения противопожарных мероприятий.
9. Мероприятия по обслуживанию, ремонту и организа-
ции использования источников противопожарного водо-
снабжения , расположенных на территории Толмачевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти, осуществляет муниципальное унитарное предприятие 
« Дирекция единого заказчика по жилищно – коммуналь-
ному хозяйству Толмачевксого сельсовета».
10. Контроль исполнения постановления оставляю за со-
бой.
Глава администрации Г.А. Никулина 

В целях предотвращения возникновения чрезвычайных 
ситуаций и снижения риска опасных последствий от ве-
сеннего половодья, обеспечения защиты населения и объ-
ектов экономики на территории Толмачевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, ПОСТА-
НОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план подготовки к пропуску 
паводковых вод на территории Толмачёвского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области весной 
2011 года. 
2. Создать комиссию по организации пропуска паводковых 
вод в 2010 году на территории Толмачевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области и утвер-
дить ее состав.
3. Директору муниципального унитарного предприятия 
«Дирекция единого заказчика по жилищно-коммунальному 
хозяйству Толмачёвского сельсовета» А. Н. Завалко до 
06.04.2011 года :
3.1. Организовать обследование гидротехнических соору-
жений, дорог, линий электропередач и связи, устройств, 
обеспечивающих пропуск паводковых вод, в зоне возмож-
ного затопления, и принять меры по очистке, ремонту и 
дополнительному укреплению в целях безаварийного про-
пуска паводковых вод.
3.2. Ликвидировать искусственные сооружения, препят-
ствующие пропуску паводковых вод и создающие угрозу 
подтопления населенных пунктов и больших территорий. 
4. Директору муниципального унитарного предприятия 
«Дирекция единого заказчика по жилищно-коммунальному 
хозяйству Толмачёвского сельсовета» А. Н. Завалко, руко-
водителям сельскохозяйственных организаций на терри-
тории поселения ( ЗАО « Пригородное» - Н.В. Румянцеву, 
ЗАО « Толмачевское» - Н.Н. Зелепукину, ООО « Семена Пи-
риобья» - Г.А. Тевлюкову, Чикское отделение племсовхоза 
« Пашинский» - В.А. Машкину:

4.1. Определить технические средства, привлекаемые для 
выполнения противопаводковых мероприятий и проведе-
ния, в случае необходимости, аварийно-спасательных и 
эвакуационных работ.
4.2. Провести проверку готовности техники, предназна-
ченной для выполнения работы в условиях паводка до 
06.04.2010 года . ответственный Бондаренко П.А.
5. Руководителям сельскохозяйственных организаций на 
территории поселения ( ЗАО « Пригородное» - Н.В. Ру-
мянцеву, ЗАО « Толмачевское» - Н.Н. Зелепукину, ООО « 
Семена Пириобья» - Г.А. Тевлюкову, Чикское отделение 
племсовхоза « Пашинский» - В.А. Машкину, директору 
Криводановского сельпо – Бащук А.А., работникам ФАП 
до 06.04.2011 г. Создать резервы материальных средств, 
ГСМ, продовольствия, медикаментов и предметов первой 
необходимости в населенных пунктах. 
6. Руководителям сельскохозяйственных организаций на 
территории поселения ( ЗАО « Пригородное» - Н.В. Ру-
мянцеву, ЗАО « Толмачевское» - Н.Н. Зелепукину, ООО « 
Семена Пириобья» - Г.А. Тевлюкову, Чикское отделение 
племсовхоза « Пашинский» - А.В. Машкину, директорам 
школ Пятняковой Л.Н., Кармановой Н.И., Пичугиной О.П., 
Селезневой Л.Е., определить и подготовить помещения 
на случай необходимого отселения населения, домашних 
животных и материальных ценностей из зоны возможного 
затопления.
7. Очистить кровли зданий и сооружений от снега, обе-
спечить пути подхода к ним. Ответственные руководители 
сельскохозяйственных организаций и директора школ.
8.Организовать дежурство для отслеживания обстановки и 
принятия мер по ликвидации возникающих чрезвычайных 
ситуаций, обеспечить аварийные бригады транспортом, 
связью, установить освещение.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за 
собой. 
Глава администрации Г.А.Никулина 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

село Толмачево    «01» марта 2011 г.  № 15

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОПУСКА В 2011 ГОДУ ПАВОДКОВЫХ ВОД НА ТЕРРИТОРИИ 

ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Утвержден постановлением Главы администрации

Толмачёвского сельсовета от 01.03.2010 № 15

ПЛАН ПОДГОТОВКИ К ПРОПУСКУ ПАВОДКОВЫХ ВОД НА ТЕРРИТОРИИ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ВЕСНОЙ 2011 ГОДА 

№ п/п Наименование мероприятий Срок выполнения Ответственные за исполне-
ние 

1 Уточнить перечень гидротехнических сооружений поселения 
и провести обследование наиболее неблагоприятных по тех-
ническому состоянию

До 01.04.2011 Директор МУП ДЕЗ ЖКХ 
«Толмачёво» А. Н. Завалко 

2 Провести проверку готовности техники, предназначенной для 
работы в условиях паводка

До 01.04.2011 Директор МУП ДЕЗ ЖКХ 
«Толмачёво» А. Н. Завалко, 
руководители сельскохозяй-
ственных организаций на 
территории поселения 



№ 15 (558) 3 марта 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Д
Л

Я
 О

З
Н
АК

О
М

Л
ЕН

И
Я

3 Очистить кровли зданий и сооружений от снега, обеспечить 
пути подхода к ним. Снизить по возможности запасы ядохи-
микатов и удобрений на складах, попадающих в зону подто-
пления

До 20.03.2011 Руководители сельскохозяй-
ственных организаций на 
территории поселения, ди-
ректора школ 

4 Организовать круглосуточное наблюдение за состоянием ги-
дротехнических сооружений и уровнем воды, осуществлять 
замеры уровня воды

Постоянно в тече-
ние паводкового 
периода 

Директор МУП ДЕЗ ЖКХ 
«Толмачёво» А. Н. Завалко, 
руководители организаций – 
собственников ГТС 

5 Организовать работу по регулярной очистке водосточных 
труб, водосборных колодцев, коллекторов, перепускных труб 
от мусора и льда

Постоянно в тече-
ние паводкового 
периода 

Директор МУП ДЕЗ ЖКХ 
«Толмачёво» А. Н. Завалко, 
руководители организаций – 
собственников ГТС 

6 Провести обследование складов, овощехранилищ, подваль-
ных помещений

До 01.04.2011 Директор МУП ДЕЗ ЖКХ 
«Толмачёво» А. Н. Завалко, 
руководители сельскохозяй-
ственных организаций на 
территории поселения

Утвержден постановлением Главы администрации

Толмачёвского сельсовета от 01.03.201 № 15

СОСТАВ КОМИССИИ

 А.М. Селезнев – заместитель главы администрации Тол-
мачевского сельсовета – председатель комиссии.
Члены комиссии: 
А.Н. Завалко – директор МУП ДЕЗ ЖКХ « Толмачево»
Н.В. Румянцев – директор ЗАО « Пригородное»
Н.Н. Зелепукин – директор ЗАО « Толмачевское»
Г.А. Тевлюков « - директор ООО « Семена Приобья»
В.А.Е. Машкин – управляющий Чикским отделением плем-
совхоза 

« Пашинский»
Л.Н. Пятнякова – директор школы № 61
Н.И. Карманова – директор школы « 7
О.П. Пи чугина – директор школы № 4
Л.Е. Селезнева – директор школы № 49
О.М. Воронина – староста д. Алексеевка
В.с. Кузеванов – староста с. Красноглинное

В целях организации защиты населения, предприятий, ор-
ганизаций и учреждений поселения от террористических 
посягательств ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Антитеррористической комиссии Толмачёвского сель-
совета, специалистам администрации Толмачёвского 
сельсовета, при оказании содействия органам, осущест-
вляющим борьбу с терроризмом, руководствоваться Ме-
тодическими рекомендациями по организации системы 
антитеррористической деятельности на территории Ново-
сибирского района, утвержденными Постановлением Гла-
вы Новосибирского района Новосибирской области «Об 
организации системы антитеррористической деятельно-
сти на территории новосибирского района» от 13.03.2006 
года № 123.
2. Заместителю главы администрации Толмачёвского 
сельсовета А.М. Селезневу уточнить перечень объектов 
повышенной опасности и с массовым пребыванием лю-
дей, представляющих химическую, радиационную, биоло-
гическую, пожарную и гидрологическую опасность.
3.Руководителям объектов повышенной опасности и с 
массовым пребыванием людей в соответствии с Мето-
дическими рекомендациями по организации системы 
антитеррористической деятельности на территории Ново-
сибирского района разработать паспорта безопасности, 

инструкции должностных лиц по организации антитерро-
ристической безопасности и планы антитеррористической 
защищенности объектов. Обеспечить их постоянную высо-
кую антитеррористическую защищенность.
4. Антитеррористической комиссии Толмачёвского сель-
совета:
4.1. Провести проверки организаций охраны объектов 
повышенной опасности и объектов жизнеобеспечения на 
предмет их антитеррористической устойчивости.
4.2. Провести среди населения разъяснительную работу, 
направленную на организованность и бдительность, готов-
ность к действиям в чрезвычайных ситуациях, при обнару-
жении подозрительных и бесхозных предметов, укрепле-
ние взаимодействия с Верх-Тулинским отделом милиции 
УВД Новосибирского района НСО.
5.Директору МУП ДЕЗ ЖКХ «Толмачёво» А. Н. Завалко ор-
ганизовать работу предприятия по повышению антитерро-
ристической защищенности жилого фонда и готовности 
служб к действиям в условиях чрезвычайных ситуаций.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации Толма-
чёвского сельсовета Селезнева А.М.
Глав администрации Г.А. Никулина 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2011    № 16  с. Толмачево

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ СИСТЕМЫ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

 НА ТЕРРИТОРИИ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

В целях повышения эффективности работы, направленной 
на противодействие терроризму и обеспечения безопас-
ности населения и в соответствии со статьей 14 Закона 
Российской Федерации «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации» 
ПОСТАНОВЛЯЮ
1.Утвердить состав антитеррористической комиссии со-
гласно приложению.
2.Комиссии в своей работе руководствоваться Конститу-
цией Российской Федерации, федеральными законами, 
указами и распоряжениями Президента Российской Фе-
дерации, постановлениями и распоряжениями Правитель-
ства Российской Федерации, законами Новосибирской 
области, постановлениями и распоряжениями главы ад-
министрации Новосибирской области, решениями феде-
ральной, региональной и районной антитеррористических 
комиссий.
3.Установить, что основными задачами комиссии являют-
ся:
3.1.Разработка и осуществление мероприятий по вы-
явлению, предупреждению и пресечению проявлений 
терроризма на территории Толмачёвского сельсовета, 
выработка и доведение до руководителей организаций и 

предприятий рекомендаций, направленных на повышение 
эффективности работы по выявлению и устранению при-
чин и условий, способствующих возникновению террориз-
ма и осуществлению террористической деятельности.
3.2.Сбор и анализ информации о состоянии и тенденциях 
терроризма на территории Толмачёвского сельсовета.
3.3.Организация взаимодействия органов местного само-
управления поселения с органами местного самоуправле-
ния района, федеральными органами, осуществляющими 
борьбу с терроризмом на территории поселения, в целях 
достижения согласованности их действий по предупре-
ждению, выявлению и пресечению террористической дея-
тельности и террористических актов, а также выявлению и 
устранению причин и условий, способствующих подготов-
ке и реализации террористических актов.
3.4.Организация выполнения решений региональной анти-
террористической комиссии Новосибирской области, осу-
ществление контроля за исполнением решений комиссии 
поселения.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации А М. Селезнева
Глава администрации Г.А. Никулина 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2011    № 17  с. Толмачево

О СОЗДАНИИ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Приложение к постановлению

главы администрации

Толмачёвского сельсовета

№ 17 от 01.03.2011 г..

СОСТАВ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.А. М. Селезнев - заместитель главы администрации Тол-
мачёвского сельсовета
- председатель комиссии.
2.Михель В. В. - начальник Верх - Тулинского отдела ми-
лиции УВД
Новосибирского района Новосибирской области, замести-
тель председателя комиссии.
Члены комиссии:
3.Пятнякова Л. Н.. - Председатель Совета депутатов Тол-
мачёвского сельсовета.

5. Завалко А. Н. - директор МУП ДЕЗ ЖКХ «Толмачёво».
6. Зелепукин Н. Н. - директор ЗАО «Толмачёвское».
7. Румянцев Н. В. - директор ЗАО «Пригородное».
8. Тевлюков Г. А. - директор ООО «Семена Приобья».
9. Локтева С. И. - заведующая ФАП с. Красноглинное.
10. Воронина О. М. - староста д. Алексеевка.
11. Машкин В.А.. - староста п. Красномайский.
12. Пупынина Р. П. - председатель Совета уличных коми-
тетов.

В целях профилактики возможных проявлений экстремиз-
ма, повышения эффективности взаимодействия органов 
местного самоуправления и правоохранительных органов 
по обеспечению законности и правопорядка на террито-
рии муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профи-
лактике экстремистской деятельности.
2. Контроль исполнения настоящего постановления остав-
ляю за собой.
Глава администрации Г.А. Никулина 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2011    № 18  с. Толмачево

О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ ЭКСТРЕМИСТКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Утверждено постановлением Главы администрации Толмачевского сельсовета

№ 18 от 01.03.2011г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ЭКСТРЕМИСТСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

№ п/п Наименование мероприятий Исполнитель Срок исполнения
1 Проведение рабочих встреч с представителями ду-

ховенства, национальных диаспор и организаций по 
объединений усилий, направленных на противодей-
ствие экстремизму и терроризму

Администрация Толмачевского сель-
совета, руководители организаций и 
учреждений. Верх-Тулинский отдел 
милиции УВД Новосибирского района 
НСО .(МихельВ. В.)

В течение года

2 Разработка скоординированных мер по недопущению 
проявлений экстремизма и терроризма при про-
ведении митингов, демонстраций, собраний и иных 
публичных (массовых) мероприятий

Верх-Тулинский отдел милиции УВД 
Новосибирского района НСО (Михель 
В. В.), Администрация Толмачевского 
сельсовета

В течение года

3 Подготовка и распространение через СМИ материа-
лов, разоблачающих идеологию экстремизма, неофа-
шизма

Газета Новосибирского района «При-
обская правда»

В течение года

4 Подготовка и распространение через СМИ публика-
ций по вопросам действующего законодательства РФ 
с сфере этноконфессиональных взаимоотношений

Газета Новосибирского района «При-
обская правда»

В течение года

5 Планирование финансовых расходов в местном бюд-
жете на мероприятия по профилактике экстремизма

Администрация Толмачевского сель-
совета

4 квартал 2010 
года

6 Осуществление мероприятий, направленных на со-
блюдение требований законодательства о выборах и 
противодействии экстремистской деятельности

Администрация Толмачевского сель-
совета, руководители организаций и 
учреждений. Верх-Тулинский отдел 
милиции УВД Новосибирского района 
НСО (Михель В. В.)

В течение года

7 Контроль за распространением информационных ма-
териалов, содержащих признаки пропаганды экстре-
мизма и публичного демонстрирования нацистской 
атрибутики

Администрация Толмачевского сель-
совета, руководители организаций и 
учреждений. Верх-Тулинский отдел 
милиции УВД Новосибирского района 
НСО (Михель В. В.)

В течение года

8 Организация интернационального воспитания уча-
щихся образовательных учреждений

МУК «Молодость», директора школ В течение года

9 Анализ реализации гражданам права на проведение 
митингов, уличных шествий, демонстраций и пикети-
рований. На основании обобщенных данных подготов-
ка предложений, направленных на предупреждение 
экстремистской деятельности, выявление причин и 
условий, способствующих осуществлению экстре-
мистской деятельности

Администрация Толмачевского сель-
совета, руководители организаций и 
учреждений. Верх-Тулинский отдел 
милиции УВД Новосибирского района 
НСО (Михель В. В.)

В течение года

В целях укрепления эффективности борьбы с преступ-
ностью, обеспечения реальной защиты жизни, здоровья, 
имущества, неприкосновенности жилища, других прав и 
законных интересов физических лиц, надежной охраны 
общественного порядка на территории муниципального 
образования, повышения эффективности взаимодействия 
органов местного самоуправления и правоохранительных 

органов по обеспечению законности и правопорядка ПО-
СТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспе-
чению законности, правопорядка и общественной безо-
пасности на территории Толмачёвского сельсовета
2. Контроль за исполнением данного постановления остав-
ляю за собой.
Глава администрации Г.А. Никулина

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2011    № 19  с. Толмачево

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЗАКОННОСТИ, ПРАВОПОРЯДКА И ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЗАКОННОСТИ, ПРАВОПОРЯДКА 

И ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

№ п/п Наименование мероприятий исполнитель Срок исполне-
ния

1. Развитие правовой и организационной основ деятельности правоохранительных органов по борьбе с преступностью
1.1 Организовать регулярное рассмотрение вопросов борьбы 

е преступностью на координационных совещаниях руко-
водителей правоохранительных органов, администрации 
Толмачёвского сельсовета, Совета депутатов Толмачёвско-
го сельсовета, руководителей организаций и учреждений, 
действующих на территории муниципального образования, 
представителей общественности

Верх-Тулинский отдел милиции 
УВД Новосибирского района 
НСО, администрация Толмачёв-
ского сельсовета, Совет депута-
тов Толмачёвского сельсовета, 
руководители организаций, пред-
ставители общественности

В течение года

1.2 Обеспечить освещение в средствах массовой информации 
публикаций и выступлений, отражающих результативность 
работы по борьбе с преступностью, обзоров по наиболее 
актуальным проблемам правовой направленности

Верх-Тулинский отдел милиции 
УВД Новосибирского района 
НСО, газета «Приобская правда»

В течение года

1.3 Разработать план совместных действий при авариях, ката-
строфах, пожарах, стихийных бедствиях и других чрезвы-
чайных ситуациях по спасению людей, оказанию им первой 
медицинской (доврачебной) помощи и сохранности имуще-
ства

Верх-Тулинский отдел милиции 
УВД Новосибирского района 
НСО, руководители организаций, 
администрация Толмачевского 
сельсовета

До 01.04.2011 
года

1.4 Активизация работы по организации и координации дея-
тельности общественных объединений правоохранительной 
направленности с определением зон их ответственности

Совет депутатов Толмачевского 
сельсовета, председатели улич-
ных комитетов, старосты насе-
ленных пунктов

В течение года

2. Организация работы по предупреждению преступлений и обеспечению общественной безопасности
2.1 Организация выступлений на радио, телевидении и в печати 

о мерах по обеспечению личной безопасности, сохранно-
сти имущества, законных формах и способах самозащиты, 
методах предупреждения правонарушений. Провести целе-
направленную информационно-просветительскую работу в 
сфере правового воспитания населения

Верх-Тулинский отдел милиции 
УВД Новосибирского района 
НСО, Совет депутатов Толмачёв-
ского сельсовета, администрация 
Толмачёвского сельсовета, газета 
«Приобская правда»

В течение года

2.2 Усилить контроль за пребыванием на территории поселения 
иностранных граждан, порядок регистрации, нарушение 
условий проживания

Паспортный стол администрации 
Толмачёвского сельсовета

В течение года

2.3 Провести мероприятия, направленные на профилактику 
дорожно-транспортных происшествий на дорогах муници-
пального образования, обеспечение безопасности дорож-
ного движения в населенных пунктах

Администрация Толмачёвского 
сельсовета, Верх-Тулинский от-
дел милиции УВД Новосибирско-
го района НСО

В течение года

2.4 Информирование населения об организациях и учреждени-
ях, оказывающих помощь лицам, подвергающимся насилию 
и оказавшимся в социально опасном положении

ОГУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
нии «Добрыня» Новосибирского 
района Новосибирской области», 
администрация Толмачёвского 
сельсовета

В течение года

2.5 Организация регулярного проведения конференций, семи-
наров, «круглых столов» в целях координации деятельности 
общественных

Директора школ, администрация 
Толмачёвского сельсовета, МУК 
«Молодость», Верх-Тулинский

В течение года

объединений и организаций по профилактике употребления 
наркотических, токсических средств, спиртосодержащих 
веществ и связанных с ним правонарушений

отдел милиции УВД Новосибир-
ского района НСО

2.6 Содействие освещению в средствах массовой информации 
тематических программ антинаркотической и антиалкоголь-
ной направленности, распространению среди населения 
листовок, брошюр, буклетов о формах и методах противо-
действия незаконному обороту наркотических средств и 
психотропных веществ

Директора школ, администрация 
Толмачёвского сельсовета, МУК 
«Молодость», Верх-Тулинский от-
дел милиции УВД Новосибирско-
го района НСО

В течение года



№ 15 (558) 3 марта 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Д
Л

Я
 О

З
Н
АК

О
М

Л
ЕН

И
Я

2.7 Публикация материалов по пропаганде правовых знаний Директора школ, администрация 
Толмачёвского сельсовета, МУК 
«Молодость», Верх-Тулинский 
отдел милиции УВД Новосибир-
ского района НСО, газета «При-
обская правда»

В течение года

2.8 Организация приема граждан по вопросам обеспечения 
общественной безопасности

Верх-Тулинский отдел милиции 
УВД Новосибирского района НСО, 
администрация Толмачёвского 
сельсовета, ОГУ «Комплексный 
центр социального обслуживания 
населении «Добрыня» Новоси-
бирского района Новосибирской 
области»

В течение года

2.9 Содействие созданию общественных организаций и добро-
вольных формирований граждан правоохранительной на-
правленности и укреплению их взаимодействия с органами 
внутренних дел

Совет депутатов Толмачевского 
сельсовета, председатели улич-
ных комитетов, старосты насе-
ленных пунктов

В течение года

2.10 Выявление общественных и религиозных объединений либо 
иных организаций, деятельность которых сопряжена с со-
вершением противоправных действий либо с побуждением 
к их совершению

Верх-Тулинский отдел милиции 
УВД Новосибирского района 
НСО, администрация Толмачёв-
ского сельсовета

В течение года

2.11 Регулярное рассмотрение эффективности деятельности 
участковых инспекторов милиции, принятие мер по совер-
шенствованию их работы

Верх-Тулинский отдел милиции 
УВД Новосибирского района 
НСО, администрация Толмачёв-
ского сельсовета, Совет депута-
тов Толмачёвского сельсовета

В течение года

2.12 Разработка и осуществление дополнительных мер по по-
вышению эффективности системы профилактики противо-
правного поведения среди учащихся образовательных 
учреждений

Верх-Тулинский отдел милиции 
УВД Новосибирского района 
НСО, директора школ, КДН

В течение года

2.13 Реализовывать мероприятия, направленные на формирова-
ние у молодежи потребности в здоровом образе жизни, ис-
коренение алкоголизма и наркомании в молодежной среде

МУК «Молодость», директора 
школ, КДН

В течение года

2.14 Обеспечение медицинских, образовательных, культурных 
учреждений методической литературой, наглядной агитаци-
ей по профилактике потребления наркотических, токсиче-
ских и спиртосодержащих веществ

Верх-Тулинский отдел милиции 
УВД Новосибирского района 
НСО, МУК «Молодость», дирек-
тора школ

В течение года

2.15 Организация уничтожения дикорастущей конопли МУП ДЕЗ ЖКХ «Толмачёво», ста-
росты населенных пунктов

В течение года

2.16 Анализировать меры, принимаемые по профилактике бес-
призорности и безнадзорности несовершеннолетних. Выяв-
ление причин и условий, способствующих этим проявлени-
ям с принятием мер, направленных на их искоренение

КДН, Верх-Тулинский отдел ми-
лиции УВД Новосибирского райо-
на НСО

В течение года

2.17 Осуществить комплексные проверки по вопросам трудово-
го, бытового устройства и социальной адаптации лиц, осуж-
денных без лишения свободы и освободившихся из мест 
лишения свободы

ОГУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населении 
«Добрыня» Новосибирского райо-
на Новосибирской области»

В течение года

2.18 Осуществить мероприятия по выявлению фактов употре-
бления или сбыта наркотических средств в местах массово-
го пребывания молодежи

МУК «Молодость», Верх-
Тулинский отдел милиции УВД 
Новосибирского района НСО

В течение года

3. Обеспечение антитеррористической защищенности населения, объектов жизнеобеспечения и предприятий, пред-
ставляющих повышенную опасность, противодействие экстремизму
3.1 Проведение среди населения муниципального образования 

разъяснительной работы, направленной на обеспечение ор-
ганизованности и бдительности, готовности к действиям в 
чрезвычайных ситуациях, при обнаружении подозрительных 
и бесхозных предметов

Верх-Тулинский отдел милиции 
УВД Новосибирского района 
НСО, газета «Приобская правда»

В течение года

3.2 Организовать работу предприятия жилищно-коммунального 
хозяйства по повышению антитеррористической защищен-
ности жилого фонда и готовности служб к действиям в усло-
виях чрезвычайных ситуаций

Руководитель МУП ДЕЗ ЖКХ «Тол-
мачево»

В течение года

3.3 Осуществлять проведение регулярных проверок подваль-
ных и чердачных помещений жилых зданий, зданий иного 
назначения в целях выявления взрывопожароопасных пред-
метов

Руководитель МУП ДЕЗ ЖКХ 
«Толмачево», все предприятия и 
организации на территории му-
ниципального образования

По отдельному 
плану

3.4 Обеспечить готовность медицинских учреждений к оказа-
нию неотложной медицинской помощи при возникновении 
чрезвычайных ситуаций

Фельдшерско-акушерский пункты В течение года

3.5 Паспортизация объектов жизнеобеспечения, а также пред-
ставляющих повышенную технологическую и экологическую 
опасность и уязвимых в террористическом отношении

Руководители организаций не-
зависимо от организационно-
правовой формы

3.6 Осуществить проверки системы охраны объектов, пред-
ставляющих повышенную в террористическом отношении 
опасность

Руководители организаций не-
зависимо от организационно-
правовой формы, Верх-Тулинский 
отдел милиции УВД Новосибир-
ского района НСО

3.7 Разработка предложений по организации проведения об-
следования состояния охраны и технической укрепленности 
объектов особой важности, повышенной опасности и жиз-
необеспечения

Руководители организаций не-
зависимо от организационно-
правовой формы, Верх-Тулинский 
отдел милиции УВД Новосибир-
ского района НСО

3.8 Осуществить мероприятия, направленные на организацию 
информирования граждан о порядке их действий по преду-
преждению и при ликвидации последствий терактов

Администрация Толмачёвского 
сельсовета, Верх-Тулинский от-
дел милиции УВД Новосибирско-
го района НСО

3.9 Проверка готовности сил и средств, задействованных при 
ликвидации последствий террористических проявлений

Администрация Толмачёвского 
сельсовета, Верх-Тулинский от-
дел милиции УВД Новосибирско-
го района НСО

; г 

3.10 Рассматривать на заседаниях комиссии по чрезвычайным 
ситуациям и пожарной безопасности результативность мер, 
принимаемых руководителями предприятий и объектов 
жизнеобеспечения по обеспечению их антитеррористиче-
ской защищенности

Руководители предприятий, спе-
циалисты по ГО и ЧС администра-
ции Толмачёвского сельсовета, 
Верх-Тулинский отдел милиции 
УВД Новосибирского района НСО

По отдельному 
плану

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 03. 03. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 1 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

ДЛЯ ЗАМЕТОК


